
Pará , 12 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO XIV | Nº 3224

www.diariomunicipal.com.br/famep 57

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:FF4D045D

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de ITUPIRANGA, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que realizará a Licitação Pública na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº 2/2023-001-PMI tipo:
MENOR PREÇO – critério de julgamento: MENOR VALOR
GLOBAL, FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE
EMPREITADA GLOBAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA ESTRUTURAÇÃO DA
REDE DE SERVIÇO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA
SOCIAL-SUAS-CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-CRAS-NO DISTRITO DE
CAJAZEIRAS, foi declarada FRACASSADA na presente data
(21/03/2023), em virtude do não atendimento aos requisitos de
habilitação dos interessados. Nisto, este será
REAGENDADO/REPUBLICADO para o dia 02/05/2023 às
08h00min horas, com o objetivo de ampliar a divulgação acerca do
Objeto licitado. Mantém-se o Edital e seus anexos inalterados quanto
ao conteúdo, sendo apenas alterada a data de Abertura (para a
reagendada) no referido instrumento.

ITUPIRANGA-PA, 10 de Abril de 2023.

ALICE DE SOUZA DAMACENO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:605403C7

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de ITUPIRANGA, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que realizará a Licitação Pública na
Modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº , tipo: MENOR PREÇO –
critério de julgamento: MENOR VALOR GLOBAL, FORMA DE
EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA
GLOBAL, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS DE
CONCRETO, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE
ITUPIRANGA – PARÁ, foi declarada FRACASSADA na presente
data (20/03/2023), em virtude do não atendimento aos requisitos de
habilitação dos interessados. Nisto, este será
REAGENDADO/REPUBLICADO para o dia 27/04/2023 às
08h00min horas, com o objetivo de ampliar a divulgação acerca do
Objeto licitado. Mantém-se o Edital e seus anexos inalterados quanto
ao conteúdo, sendo apenas alterada a data de Abertura (para a
reagendada) no referido instrumento.

ITUPIRANGA-PA, 10 de Abril de 2023.

ALICE DE SOUZA DAMACENO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:2410DF99

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de ITUPIRANGA TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que retornará em 17/04/2023 às
08h00min, com a Licitação Pública na Modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 2.2023-002 PMI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO DA
PRAÇA JARBAS PASSARINHO E CONSULTORIA, PROJETO,
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

CHAFARIZ. E em 19/04/2023 às 08h00min, a Concorrência Pública
nº 3.2023-001 PMI (SRP), objeto REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE PEQUENOS REPAROS
NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUPIRANGA.

ITUPIRANGA-PA, 11 de Abril de 2023.

ALICE DE SOUZA DAMACENO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Publicado por:
Robson da Silva Amorim

Código Identificador:CDC454D2

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA, torna público que
Adjudicou e Homologou o processo licitatório referente à Tomada de
Preços nº. 005/2023. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA AMPLIAÇÃO DE DUAS SALAS DE AULAS
DA CRECHE MUNICIPAL IRENE BRELAZ NO MUNICÍPIO DE
JACAREACANGA – PA. CONTRATADO: MAGEPLAN SERVICE
E LOGS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 20.910.330/0001-21,
vencedor menor preço global com o valor total de R$ 389.502,70
(Trezentos e Oitenta e Nove Mil, Quinhentos e Dois Reais e Setenta
Centavos). A empresa Acima é classificado e vencedor do certame,
para realizar o objeto desta Licitação. ficará suspensa até sua
republicação. Acima classificado e vencedor do certame, para realizar
o objeto desta Licitação.

Jacareacanga/PA, 11 de Abril de 2023.

SEBASTIÃO AURIVALDO PEREIRA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Abel Lima da Silva

Código Identificador:6D6D62EF

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E
DESPORTO

EXTRATO DE CONTRATO

Número do Contrato: 350/2023.
Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2023
PMJ/PA-SRP/PE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.
0317002/2023
Base legal: Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, da Lei
nº10.520 , de 17 de Julho de 2002
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACAREACANGA/FUNDEB E EMPRESA L. B DOS SANTOS
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 46.649.520/0001-20
Objeto: Ata de Registro de Preços para Futura Contratação de
empresa especializada para aquisição de Embarcação Fluvial para
atender as demandas das Secretarias de Educação e Saúde do
município de Jacareacanga-PA
Valor do Contrato: R$ 623.780,00 (seiscentos e vinte e três mil
setecentos e oitenta reais).
Vigência do Contrato: 05/04/2023 a 31/12/2023
Data de Assinatura: 05 de Abril de 2023.
Ordenador Responsável: LUZIANE NOGUEITRA PEREIRA
Endereço da contratada: R São Dimas nº 108, Bairro São Jorge, em
Manaus/AM, CEP: 69.033-190

Publicado por:
Maria Elizete Campos do Nascimento
Código Identificador:66BDE545


